
1

Verbale di deliberazione della

Giunta Comunale

N° 61 del 03.10.2012

Oggetto:

Interventi urgenti anticrisi L. R. 6/2012  Art.5 c. 1, 2, 3, 4 – Piano
Straordinario Occupazionale – Opere di  completamento nel centro di
aggregazione sociale - edificio ed area di pertinenza, Finanziamento
R.A.S  e  cofinanziamento comunale.

L'anno Duemiladodici, addì tre   del mese di ottobre, alle ore 18.30 nella Casa Comunale, si è
riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e
con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. –

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
Visto l’art. 5, commi 1,2,3 della L. R. n° 6 in data 15 Marzo 2012, che recita:
“1. Per la realizzazione di progetti ai sensi dell’articolo 94 della legge regionale 4 giugno
1988, n. 11 (legge finanziaria 1988), e successive modifiche e integrazioni, è autorizzata,
nell’anno 2012 la spesa di euro 39.000.000 (UPB S02.03.006).

ORIGINALE

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

www.comuneaidomaggiore.it



2

2. I progetti di cui al comma 1 sono rivolti a dare occupazione a cittadini che non
usufruendo di altre sovvenzioni pubbliche o indennità di disoccupazione e/o mobilità si
trovino in condizioni di disoccupazione o inoccupazione. È data priorità all’impiego di
soggetti espulsi dal mercato del lavoro negli ultimi due anni, di disoccupati di lungo
periodo, e di donne.
3. In deroga a quanto previsto dall’articolo 94 della legge regionale n. 11 del 1988, i fondi
sono assegnati ai progetti di cui al comma 1 con i medesimi criteri previsti per la
ripartizione del Fondo unico per gli enti locali dall’articolo 10, comma 1, della legge
regionale n. 2 del 2007, con deliberazione della Giunta regionale su proposta
dell’Assessore regionale degli enti locali, finanze ed urbanistica. I progetti possono essere
realizzati dai comuni anche in forma associata. I comuni possono concorrere al
finanziamento del progetto con una quota non superiore al 10 per cento del costo, a valere
sulla quota di trasferimenti del Fondo unico per gli enti locali”.
Vista la delibera della Giunta Regionale n° 20/27 del 15/05/2012 con la quale è stata
ripartita la spesa assegnando al Comune di Aidomaggiore la somme di euro 48.083,34.
Considerato che l’amministrazione Comunale intende  cofinanziare il progetto mediante
l’impiego  dell’indicato 10%  e pari a euro 4.803,33 da prelevare dal fondo unico.
Ai fini di cui sopra, l’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore, nell’ambito della propria
programmazione dei lavori nel centro abitato, individua l’impiego  delle somme assegnate
per l’occupazionale  con i soggetti preposti, nei lavori di sistemazione – completamento
presso  l’edificio e pertinenze del centro di aggregazione sociale, il quale presenta carenze
che col tempo stanno andando ad inficiarne  la stabilità strutturale e la completa
funzionalità; a tal scopo ha dato incarico all’Ufficio Tecnico Comunale  alla predisposizione
dei conseguenti atti relativi;
Visti gli elaborati progettuali  definitivi esecutivi predisposti dal professionista incaricato
geom. Alberto Nieddu, e consistenti come appresso:
Tav 1- Inquadramento cartografico;
Tav 2 - Situazione attuale;
Tav 3 - Interventi di progetto;
Tav 4 - Particolari costruttivi;
All 1 - Relazione tecnica;
All. 2 - Computo metrico;
All. 3 - Quadro economico,
All. 4-  Piano di sicurezza;
Visto il quadro economico, come segue:

FINANZIAMENTO REGIONALE EURO 48.083,34
IMPORTO

Importo oneri personale   (2 spec x 3 mesi) €          16.970,40
Importo oneri personale ( 3 comuni x 3 mesi) €          19.426,86
Oneri per visite sanitarie €               800,00
Acquisto materiali e noli €            7.081,07
Spese tecniche €            3.365,83
Incentivo - art. 12  comma 1 L. R.  n° 5/2007 €               439,18

TOTALE €      48.083,34



3

COFINANZIAMENTO COMUNALE EURO 4.808,33
IMPORTO

Contabilità amministrativa €          880,88
DPI €          500,00
Materiali €          288,28
Oneri sicurezza e sorveglianza €       3.134,17

TOTALE €      4.808,33

RIEPILOGO
FINANZIAMENTO  REGIONALE EURO 48.083,34
FINANZIAMENTO COMUNALE EURO   4.808,33
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO EURO 52.891,67

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine
alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi

D E L I B E R A
Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L. R. n° 24 del 22.4.1987 il
progetto definitivo esecutivo redatto dal geom. Alberto Nieddu  relativo a: Interventi
urgenti anticrisi L. R. 6/2012  Art.5 c. 1,2,3,4 – Piano  Straordinario Occupazionale –
opere di  completamento nel centro di aggregazione sociale - edificio ed area di
pertinenza,   per l’importo di euro 52.891,67.
Di  far fronte alla spesa complessiva con i fondi dell’intervento 1010603/2 - Bilancio 2012.
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi
adempimenti in ordine all’attuazione dell’opera  ed alla formalizzazione di ogni altro
successivo e consequenziale atto;

Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



4

Parere di regolarità Tecnica

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.

Aidomaggiore 02.10.2012
Il Responsabile  Ufficio tecnico

f.to Geom. Emilio Marredda

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta
Imputazione della spesa.

Aidomaggiore 02.10.2012

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla
data odierna  e che la   medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 12.10.2012

Il Segretario Comunale

Dr. Pietro Caria


